

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Satuba

Pregão Eletrônico Nº 00001/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82 <u>PERFURADOR CRACHÁ</u>	Unidade	150	R\$ 74,5000	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000

Marca: megalife

Fabricante: megalife

Modelo / Versão: megalife

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de Papel. Material: metal. Tipo grande. Tratamento superficial pintado. Capacidade de perfuração: 50 folhas. Funcionamento manual.

Total do Fornecedor: R\$ 6.750,0000

10.849.617/0001-30 - LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>AMOLADOR MANUAL</u>	Unidade	810	R\$ 2,5900	R\$ 0,6000	R\$ 486,0000

Marca: LEO LEO

Fabricante: LEO LEO

Modelo / Versão: LEO LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador de lápis com depósito, grande, quadrado, com 01 furo.

5 <u>CADERNO</u>	Unidade	1340	R\$ 11,9800	R\$ 2,5500	R\$ 3.417,0000
------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado em papel amarelo autoadesivo, removível. Medindo 38 x 50mm. Bloco com 100 folhas. Adesivo não pode danificar superfícies e nem perder a eficiência da fixação. Ref.: 3M ou Adelbrás, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

11 <u>CANETA - INDICADOR</u>	Unidade	1054	R\$ 20,7800	R\$ 9,0000	R\$ 9.486,0000
------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca Texto, a base de água, secagem rápida, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente AMARELA, tipo não recarregável, traço 1 a 4 mm. Caixa com 12 unidades.

12 <u>CANETA - INDICADOR</u>	Unidade	837	R\$ 25,0200	R\$ 9,0000	R\$ 7.533,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca Texto, a base de água, secagem rápida, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente ROSA, tipo não recarregável, traço 1 a 4 mm. Caixa com 12 unidades.

13 <u>CANETA - INDICADOR</u>	Unidade	873	R\$ 25,0200	R\$ 9,0000	R\$ 7.857,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca Texto, a base de água, secagem rápida, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente VERDE, tipo não recarregável, traço 1 a 4 mm. Caixa com 12 unidades.

17 <u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	933	R\$ 3,6300	R\$ 0,9500	R\$ 886,3500
---------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: BACCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips. Tratamento superficial: niquelado. Tamanho 6/0. Material: metal. Formato: paralelo. Caixa com 50 unidades.

19 <u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	342	R\$ 39,7000	R\$ 7,0000	R\$ 2.394,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição à base de amido natural atóxico, livre de solventes e lavável. Tipo bastão. Cor: branca. Aplicação: colagem em papel, cartolina, colagem rápida e limpa sem desperdícios. Não enrugam o papel. Tampa hermética que evita o ressecamento. Não tóxica. Validade mínima 18 meses. Pacote com 10 tubos com 10g cada. Ref. Pritt ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

23 <u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	4400	R\$ 0,1800	R\$ 0,0600	R\$ 264,0000
----------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: MAITRA

Fabricante: MAITRA**Modelo / Versão:** MAITRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, carta, cor branca. Tamanho 114 x 229mm, com janela e CEP.

26	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	2698	R\$ 51,0600	R\$ 37,5000	R\$ 101.175,0000
----	-------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: MAITRA**Fabricante:** MAITRA**Modelo / Versão:** MAITRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, saco grande, cor ouro. Tamanho 310 x 410mm. Caixa com 100 unidades.

37	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	910	R\$ 3,9900	R\$ 2,2000	R\$ 2.002,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita tipo crepe, 18mm de largura e 50m de comprimento.

40	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	685	R\$ 5,2900	R\$ 2,8000	R\$ 1.918,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador, em metal, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades.

47	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	87	R\$ 206,0000	R\$ 40,0000	R\$ 3.480,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira Técnica, material metal e plástico, com borracha, recarregável, acionamento automático da mina ao escrever, diâmetro carga 0,9mm. Ref.: Pentel, equivalente ou de melhor qualidade. Caixa com 12 unidades. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

54	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	300	R\$ 2,3500	R\$ 0,3500	R\$ 105,0000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ina Grafite. Diâmetro 0,5mm. Dureza da carga: HB. Comprimento 60mm. Tubo com 12 unidades. Ref.: Pentel, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2).

55	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	402	R\$ 3,1000	R\$ 0,3500	R\$ 140,7000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ina Grafite. Diâmetro 0,5mm. Dureza da carga: HB. Comprimento 60mm. Tubo com 12 unidades. Ref.: Pentel, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2).

56	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	352	R\$ 3,6200	R\$ 0,3500	R\$ 123,2000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mina Grafite. Diâmetro 0,9mm. Dureza da carga: HB. Comprimento 60mm. Tubo com 12 unidades. Ref.: Pentel, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

58	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	350	R\$ 18,4400	R\$ 6,0000	R\$ 2.100,0000
----	------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo / Versão:** WALLEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Organizador para mesa. Tipo porta treco, para mesa, com 03 divisões, em POLIESTIRENO. Cor fumê.

67	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	730	R\$ 2,8800	R\$ 2,8000	R\$ 2.044,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: SUZANO**Fabricante:** SUZANO**Modelo / Versão:** SUZANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Triplex. Gramatura 250g/m². Tamanho 960 x 660 mm.

80	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	688	R\$ 22,0000	R\$ 20,0000	R\$ 13.760,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta plástica tipo malote para documentos, com zíper de fácil manuseio, bolso lateral com o mesmo comprimento da pasta, confeccionado em material resistente, transparente e tamanho 33 x 24 cm.

81	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	347	R\$ 4,5900	R\$ 1,5000	R\$ 520,5000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Percevejo cromado. Caixa com 100 unidades.

85	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	236	R\$ 7,3600	R\$ 2,9000	R\$ 684,4000
----	------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedor de papéis nº 25. Tipo Grampomol. Caixa com 12 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 160.376,1500

16.667.433/0001-35 - V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>BORRACHA IN NATURA</u> Marca: Masterprint. Fabricante: Masterprint. Modelo / Versão: Caixa c/ 24 unid. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora, plástica, medindo 44 x 21 x 11mm. Composição: PVC, corantes, glicerina e aglutinantes, com protetor plástico. Marca: Masterprint.	Unidade	89	R\$ 58,0000	R\$ 15,1600	R\$ 1.349,2400
7	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u> Marca: Alaplast. Fabricante: Alaplast. Modelo / Versão: Plástico Polionda. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo. Plástico Polionda. Medindo 135x250x360mm. Cor: verde. Marca: Alaplast.	Unidade	2680	R\$ 4,0100	R\$ 2,2600	R\$ 6.056,8000
27	<u>ESTILETE</u> Marca: Masterprint. Fabricante: Masterprint. Modelo / Versão: retrátil 9mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete retrátil 9mm. largo, lâmina em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível. Ref. Tramontina, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Marca: Masterprint.	Unidade	455	R\$ 9,4900	R\$ 0,6500	R\$ 295,7500
39	<u>GRAMPEADOR</u> Marca: Jocar. Fabricante: Jocar. Modelo / Versão: Grampeia até 25 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de Mesa. Estrutura metálica de alta resistência. Tamanho médio. Capacidade 105-210 grampos. Uso de grampos 24/6 e 26/6. Grampeia até 25 folhas de 75g. Marca: Jocar.	Unidade	805	R\$ 24,5000	R\$ 8,1000	R\$ 6.520,5000
41	<u>GRAMPEADOR</u> Marca: Bacchi. Fabricante: Bacchi. Modelo / Versão: tamanho 9/10. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador, em metal, tamanho 9/10. Marca: Bacchi.	Unidade	145	R\$ 20,3100	R\$ 12,8500	R\$ 1.863,2500
66	<u>PORTA-PAPEL</u> Marca: VR. Fabricante: VR. Modelo / Versão: Largura 900mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Sulfito, 75g para impressora Plotter HP Designjet 500. Largura 900mm. Marca: VR.	Unidade	50	R\$ 77,3200	R\$ 56,0000	R\$ 2.800,0000
68	<u>PORTA-PAPEL</u> Marca: Safra. Fabricante: Safra. Modelo / Versão: BOBINA C/ 150 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Kraft natural 80g, fabricado a partir das fibras da celulose para confecção de pacotes e embalagens para correios, bobina com 60cm x 150m. Marca: Safra.	Unidade	42	R\$ 84,9900	R\$ 58,9000	R\$ 2.473,8000
71	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u> Marca: Cartonorte. Fabricante: Cartonorte. Modelo / Versão: com elástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba, com elástico, em cartão duplex pintada, plastificada, cor VERDE. Gramatura (250 a 270g/m²), reforçada com ilhós. Dimensões aproximadas: 240x350mm, tamanho ofício. Marca: Cartonorte.	Unidade	4220	R\$ 3,3800	R\$ 0,9600	R\$ 4.051,2000
75	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u> Marca: Alaplast. Fabricante: Alaplast. Modelo / Versão: Lombada de 20mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plástica. Lombada de 20mm, com elástico. Cor TRANSPARENTE. Marca: Alaplast.	Unidade	2690	R\$ 4,4600	R\$ 1,5900	R\$ 4.277,1000
76	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u> Marca: Alaplast. Fabricante: Alaplast. Modelo / Versão: Lombada de 40mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plástica. Lombada de 40mm, com elástico. Cor TRANSPARENTE. Marca: Alaplast.	Unidade	1560	R\$ 4,1500	R\$ 1,7000	R\$ 2.652,0000
77	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u> Marca: Alaplast. Fabricante: Alaplast. Modelo / Versão: Lombada de 55mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plástica. Lombada de 55mm, com elástico. Cor TRANSPARENTE. Marca: Alaplast.	Unidade	1520	R\$ 4,8900	R\$ 2,3900	R\$ 3.632,8000
84	<u>PRANCHETA PARA DESENHO</u> Marca: Novacril. Fabricante: Novacril. Modelo / Versão: Cor fumê. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta para desenho. Material acrílico. Possui prendedor na parte superior em metal. Medindo aproximadamente 230 x 340mm. Cor fumê. Marca: Novacril.	Unidade	710	R\$ 17,4900	R\$ 7,3500	R\$ 5.218,5000
87	<u>QUADRO AVISOS</u> Marca: Cortiarte. Fabricante: Cortiarte. Modelo / Versão: medindo aproximadamente 90cm x60cm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de avisos, com moldura em perfil de alumínio; confeccionado em MDF de madeira de no mínimo 10 mm de espessura, revestido frontalmente com uma folha de cortiça para permitir a fixação de avisos com a utilização de alfinetes, Para fixação em parede, medindo aproximadamente 90cm x60cm. Marca: Cortiarte.	Unidade	150	R\$ 93,6300	R\$ 49,5000	R\$ 7.425,0000
89	<u>RÉGUA COMUM</u> Marca: Waleu. Fabricante: Waleu. Modelo / Versão: 30cm	Pacote	860	R\$ 1,8800	R\$ 0,6500	R\$ 559,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 30cm, transparente, injetada em poliestireno, super resistente (espessura de 3,4 mm). Marca: Waleu.

91 <u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	962	R\$ 8,9000	R\$ 0,7000	R\$ 673,4000
----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DAC.

Fabricante: DAC.

Modelo / Versão: 2 furos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico. Cor transparente. Comprimento 330mm, largura 240mm. Aplicação: guardar documentos. Características adicionais: 2 furos, capacidade para 10 folhas. Marca: DAC.

Total do Fornecedor: R\$ 49.848,3400

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57 <u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	130	R\$ 21,1100	R\$ 10,2100	R\$ 1.327,3000

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 3004.PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador para gavetas. Tipo porta treco, para gavetas de mesa de escritório.

83 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	1030	R\$ 4,0800	R\$ 1,0900	R\$ 1.122,7000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: MP-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico. Material plástico. Permanente. Tipo ponta chanfrada. Tipo carga descartável. Cor tinta . azul, preta, vermelha e verde) o solicitante informará a cor quando pedir para empenhar.

86 <u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	206	R\$ 15,7900	R\$ 8,0800	R\$ 1.664,4800
---------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: BD4124-LY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor de papéis nº 41. Tipo Grampomol.

Total do Fornecedor: R\$ 4.114,4800

23.417.238/0001-12 - MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61 <u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	6375	R\$ 22,9600	R\$ 14,5900	R\$ 93.011,2500

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A

Modelo / Versão: PAPEL A4, 210X297 COR BRANCO 500 FLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Reprográfico. Formato A4, medindo 210 x 297mm. Gramatura 75g/m². Aplicação: para copiadoras e impressoras laser e jato de tinta. Embalagem anti-umidade. NÃO-RECICLADO. Papel procedente de produção de reflorestamento indicado na embalagem, opaco, liso. Cor BRANCA. Resma com 500 folhas. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I). O item corresponde a 75% da QUANTIDADE TOTAL. Art. 48, III da LC 123 de 2006

62 <u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	3390	R\$ 27,7900	R\$ 15,2100	R\$ 51.561,9000
-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RECICLATO

Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A

Modelo / Versão: PAPEL A4, 210X297 RECICLADO 500 FLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Reprográfico. Formato A4, medindo 210 x 297mm. Gramatura 75g/m². Aplicação: para copiadoras e impressoras laser e jato de tinta. Embalagem anti-umidade. RECICLADO, opaco, liso. Cor BRANCA. Resma com 500 folhas. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I). O item corresponde a 75% da QUANTIDADE TOTAL. Art. 48, III da LC 123 de 2006.

Total do Fornecedor: R\$ 144.573,1500

24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	99	R\$ 4,6200	R\$ 4,6200	R\$ 457,3800

Marca: GRESPLAN

Fabricante: GRESPLAN

Modelo / Versão: GRESPLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO, 16 X 25 MM. TARJA Nº 3C, MOLDURA FINA. PARA USO MANUAL. UTILIDADE MARCAÇÃO DE PREÇO EM PRODUTOS. VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 20 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA DOS MATERIAIS - 12 MESES

32 <u>ELÁSTICO PROCESSO</u>	Unidade	150	R\$ 45,0700	R\$ 21,0000	R\$ 3.150,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO PARA PASTAS. FORMATO ROLIÇO, COM PONTEIRAS METÁLICAS OU PLÁSTICAS, MEDINDO, NO MÍNIMO, 23CM, APLICÁVEIS EM PASTAS PLÁSTICAS, AGENDAS, CALENDÁRIOS. PACOTE COM 50 UNIDADES. VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 20 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA DOS MATERIAIS - 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 3.607,3800

26.193.511/0001-60 - JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38 <u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	206	R\$ 88,0900	R\$ 38,9000	R\$ 8.013,4000

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo / Versão: CLASSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de Mesa. Estrutura metálica de alta resistência. Tamanho grande. Capacidade de grampo inteiro. Uso de grampos 9/8, 9/10, 9/12 e 9/14. Grampeia até 100 folhas de 75g.48 CADERNO Unidade 98 R\$ 69,5000 R\$ 8,2500 R\$ 808,5000**Marca:** PB**Fabricante:** PB**Modelo / Versão:** PB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade de 100 folhas, gramatura 75g/m², comprimento 330 mm, largura 216 mm, características adicionais: capa dura de papelão e folhas numeradas. Ref.: ACP, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).49 CADERNO Unidade 93 R\$ 57,0700 R\$ 7,8000 R\$ 725,4000**Marca:** PB**Fabricante:** PB**Modelo / Versão:** PB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Ata, material papel sulfite, quantidade de 50 folhas, gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, características adicionais: capa dura de papelão e folhas numeradas. Ref.: ACP, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).92 TESOURA PODA Unidade 726 R\$ 12,8000 R\$ 3,3800 R\$ 2.453,8800**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo / Versão:** BR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura. Material: aço inoxidável. Material: cabo de polipropileno resistente e anatômico. Comprimento 20cm. Lâmina de fio a laser.93 TESOURA PODA Unidade 1188 R\$ 5,6600 R\$ 1,6200 R\$ 1.924,5600**Marca:** GATTE**Fabricante:** GATTE**Modelo / Versão:** GATTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura. Material: aço inoxidável. Material: cabo de polipropileno preto resistente e anatômico, ponta arredondada, tamanho 14cm. Tipo escolar.95 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 900 R\$ 51,0600 R\$ 38,2200 R\$ 34.398,0000**Marca:** IPECOL**Fabricante:** IPECOL**Modelo / Versão:** IPECOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, saco grande, cor ouro. Tamanho 310 x 410mm. O item corresponde a 25% da QUANTIDADE TOTAL DO ITEM 26. Art. 48, III da LC 123 de 2006.98 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 1165 R\$ 19,8200 R\$ 6,7500 R\$ 7.863,7500**Marca:** D.C**Fabricante:** D.C**Modelo / Versão:** D.C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Registradora A-Z. Tamanho Ofício. Lombo Largo 70mm. Revestida externa e internamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente. Com mecanismo de alta precisão. Com ferragem removível. Possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo. Cor: PRETA. Ref.: Chies, DELLO, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). O item corresponde a 25% da QUANTIDADE TOTAL DO ITEM 79. Art. 48, III da LC 123 de 2006.**Total do Fornecedor: R\$ 56.187,4900****26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>BORRACHA IN NATURA</u>	Unidade	77	R\$ 23,6700	R\$ 4,9100	R\$ 378,0700

Marca: PREMIER**Fabricante:** PREMIER**Modelo / Versão:** BORRACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha Apagadora de escrita a lápis. Material: borracha. Cor: branca. Tipo: macia. Características adicionais: Tipo: ponteira. Aplicação: para lápis.20 ADESIVO USO GERAL Unidade 1035 R\$ 3,0000 R\$ 0,5800 R\$ 600,3000**Marca:** TURMA DA COLA**Fabricante:** TURMA DA COLA**Modelo / Versão:** COLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição polivinil acetato - PVA. Tipo líquida. Cor: branca. Aplicação: escolar. Lavável, não tóxica. Validade mínima 18 meses.21 CANETA - INDICADOR Unidade 442 R\$ 16,2300 R\$ 3,5300 R\$ 1.560,2600**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** CORRETIVO FITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo em fita, com aparelho aplicador roller. Medindo 4,2mm x 10m, corpo translúcido para visualizar quantidade de fita disponível, cobre qualquer tipo de tinta, invisível após fotocópia, permite escrever imediatamente após o uso. Composição: a base de poliacrilato. Ref. Pritt, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).33 GRAMPEADOR Unidade 108 R\$ 49,3600 R\$ 8,2800 R\$ 894,2400**Marca:** CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos. Tipo espátula, em aço inox. Medindo aproximadamente 15,2cm x 1,5cm, para grampos 26/6 e 26/8. Ref.: ACC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).34 ADESIVO USO GERAL Unidade 910 R\$ 2,4300 R\$ 0,6900 R\$ 627,9000**Marca:** FITPEL**Fabricante:** FITPEL**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva. Tipo durex, monoface adesiva. Medindo 12mm x 50m, TRANSPARENTE. Ref.: 3M, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).35 ADESIVO USO GERAL Unidade 1140 R\$ 3,6900 R\$ 1,4600 R\$ 1.664,4000

Marca: FITPEL**Fabricante:** FITPEL**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva. Tipo embalagem / empacotamento, monoface adesiva. Medindo 24mm x 50m, TRANSPARENTE. Ref.: 3M, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

45	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	80	R\$ 138,2800	R\$ 33,0000	R\$ 2.640,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** LAPISEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira Técnica, material metal e plástico, com borracha, recarregável, acionamento automático da mina ao escrever, diâmetro carga 0,5mm. Ref.: Pentel, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

46	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	102	R\$ 183,8800	R\$ 33,0000	R\$ 3.366,0000
----	------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** LAPISEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lapiseira Técnica, material metal e plástico, com borracha, recarregável, acionamento automático da mina ao escrever, diâmetro carga 0,7mm. Ref.: Pentel, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

59	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	2268	R\$ 18,7100	R\$ 6,1800	R\$ 14.016,2400
----	--------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: GRIFFE**Fabricante:** GRIFFE**Modelo / Versão:** PAPEL CARTÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Cartão. Gramatura 180 g/m². Formato 210 x 297mm. Tipo liso. Cor BRANCA. Pacote com 50 folhas.

74	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	1470	R\$ 22,8300	R\$ 6,8500	R\$ 10.069,5000
----	---------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** PASTA CATÁLOGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Catálogo Ofício com 50 envelopes finos transparentes (sacos plásticos para guardar documentos, 4 furos, capacidade 10 folhas), 4 colchetes e visor. Tamanho: 245mm (largura) x 335mm (comprimento) x 20mm.

Total do Fornecedor: R\$ 35.816,9100

27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	593	R\$ 62,6900	R\$ 50,0000	R\$ 29.650,0000

Marca: USAPEL.**Fabricante:** USAPEL.**Modelo / Versão:** PAPEL.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Couchê. Gramatura 90g/m². Tipo brilhante. Tamanho A3. Cor BRANCA. (gramatura maior que 90g/m²) 120GRS. MARCA/FABRICANTE: USAPEL

Total do Fornecedor: R\$ 29.650,0000

28.604.035/0001-59 - VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>CANETA - INDICADOR</u>	Unidade	875	R\$ 3,6400	R\$ 0,8100	R\$ 708,7500

Marca: GLINORTE**Fabricante:** GLINORTE**Modelo / Versão:** GLINORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo líquido, à base de água, atóxico e inodoro, com tubo corta gotas e pincel aplicador, secagem rápida, para uso em todos os papéis. Validade mínima de 12 meses. Volume: 18ml. Ref. BIC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

43	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	392	R\$ 16,3900	R\$ 8,1500	R\$ 3.194,8000
----	-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: EJR**Fabricante:** EJR**Modelo / Versão:** EJR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo trilho plástico estendido branco para 600 folhas.

44	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	3040	R\$ 2,1100	R\$ 0,2500	R\$ 760,0000
----	------------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis, cor verde, corpo em madeira reflorestada, sextavado, diâmetro carga 2, dureza carga HB, sem borracha apagadora, material carga grafite. Ref.: Faber Castell, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

50	<u>CADERNO</u>	Unidade	460	R\$ 10,5100	R\$ 5,3000	R\$ 2.438,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BAHIA A G**Fabricante:** BAHIA A G**Modelo / Versão:** BAHIA A G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Protocolo, material papel off set, quantidade de 100 folhas, gramatura 56g/m², comprimento 210mm, largura 150mm, características adicionais: capa dura de papelão e folhas numeradas. Ref.: ACP, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

69	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	11100	R\$ 4,1000	R\$ 1,4000	R\$ 15.540,0000
----	---------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: CARTEX**Fabricante:** CARTEX

Modelo / Versão: CARTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Arquivo: Tipo suspensa, marmorizada e plastificada externamente. Material cartão marmorizado, gramatura 336 a 420g/m², cor verdeclaro. Largura 240mm, altura 360mm. Lombada 35mm. Características adicionais: com prendedor interno tipo trilho plástico e visor frontal. Ref.: DELLO, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).70 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 2370 R\$ 5,0100 R\$ 0,8600 R\$ 2.038,2000**Marca:** CARTEX**Fabricante:** CARTEX**Modelo / Versão:** CARTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta, Sem elástico, em cartão duplex, pintada, plastificada, cor verde. Gramatura (280g/m²). Dimensões aproximadas: 240x350mm, tamanho ofício. com prendedor interno, tipo plástico.72 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 1480 R\$ 3,4300 R\$ 1,0500 R\$ 1.554,0000**Marca:** ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta com aba, com elástico, em polipropileno, cor cristal transparente branca, Tamanho ofício: L x A x P: 235 x 350 x 02 mm.73 ARQUIVO ESCRITÓRIO Unidade 1135 R\$ 18,4100 R\$ 10,2000 R\$ 11.577,0000**Marca:** ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Arquivo. Material plástico transparente. Tipo Sanfonada. Largura 350mm, altura 240mm. Cor CRISTAL. Com abas e elástico. Características adicionais: 12 divisões.**Total do Fornecedor: R\$ 37.810,7500****35.304.406/0001-42 - GUILHERME DE JESUS SILVA 06261748136**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>ELÁSTICO PROCESSO</u>	Caixa	101	R\$ 83,7500	R\$ 49,9500	R\$ 5.044,9500

Marca: DF GRÁFICA**Fabricante:** DF GRÁFICA**Modelo / Versão:** DF GRÁFICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinta elástica para avolumar processos, 4cm de largura por 48cm de comprimento, na cor branca, com impressão na cor verde - IFAL, letra com 2cm, costura reforçada em X (reforço de 1,6cm), separadas com elásticos nas extremidades em pacotes de 50 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 5.044,9500****36.214.108/0001-24 - HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ORGANIZADOR</u>	Unidade	235	R\$ 45,3900	R\$ 34,6000	R\$ 8.131,0000

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU IND COMER. DE PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** BANDEJA P/ PAPEIS EM ACRILICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja para papéis, em acrílico, fumê, com 03 andares fixas.8 CANETA - INDICADOR Caixa 1228 R\$ 43,1600 R\$ 17,9900 R\$ 22.091,7200**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** compactor comercio e represen LTDA**Modelo / Versão:** caneta esferográfica azul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica, tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas longa vida) transparente e respirador, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita na cor AZUL com duração entre 2.000m e 3.000m, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada. Tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I.) Ref.: BIC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).9 CANETA - INDICADOR Caixa 1118 R\$ 42,1700 R\$ 17,9500 R\$ 20.068,1000**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** compactor comercio e represen LTDA**Modelo / Versão:** caneta esferográfica preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica, tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) transparente e respirador, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita na cor PRETA com duração entre 2.000m e 3.000m, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada. Tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso. (MPOG, IN n.o 01, 19/01/10, art. 5.o, I.) Ref.: BIC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).10 CANETA - INDICADOR Caixa 1090 R\$ 43,8000 R\$ 17,9500 R\$ 19.565,5000**Marca:** COMPACTOR**Fabricante:** compactor comercio e represen LTDA**Modelo / Versão:** caneta esferográfica vermelha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica, tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) transparente e respirador, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita na cor VERMELHA com duração entre 2.000m e 3.000m, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada. Tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso. (MPOG, IN n.o 01, 19/01/10, art. 5.o, I.) Ref.: BIC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).15 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 1179 R\$ 2,6900 R\$ 0,9500 R\$ 1.120,0500**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** CLIPS NIQUELADO N°2/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips. Tratamento superficial: niquelado. Tamanho 2/0. Material: metal. Formato: paralelo16 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 759 R\$ 2,8000 R\$ 0,9500 R\$ 721,0500

Marca: BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** CLIPS NIQUELADO Nº4/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips. Tratamento superficial: niquelado. Tamanho 4/0. Material: metal. Formato: paralelo.

18	<u>PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE</u>	Unidade	1706	R\$ 2,8700	R\$ 1,0000	R\$ 1.706,0000
----	------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** CLIPS NIQUELADO Nº8/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips. Tratamento superficial: niquelado. Tamanho 8/0. Material: metal. Formato: paralelo.

25	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	2003	R\$ 100,1600	R\$ 52,4200	R\$ 104.997,2600
----	-------------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** ENVELOPE BRANCO 260 x 360 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, ofício, cor branca. Tamanho 260 x 360 mm

28	<u>ESTILETE</u>	Unidade	515	R\$ 14,7800	R\$ 1,0600	R\$ 545,9000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER COMER. IMPOR/EPORT LTDA**Modelo / Versão:** Estilete retrátil 18mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete retrátil 18mm. largo, lâmina em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível. Ref. Tramontina, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

52	<u>MEMORIA EM DISCO</u>	Unidade	290	R\$ 5,8300	R\$ 3,0000	R\$ 870,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** CD-RW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mídia CD-RW 12X. Tipo regravável, 700MB x 80 min. Acondicionado em capa de plástico duro

53	<u>MEMORIA EM DISCO</u>	Unidade	370	R\$ 6,7800	R\$ 3,3000	R\$ 1.221,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** DVD+RW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mídia DVD+RW 4X. Tipo regravável, 4,7GB x 120 min. Acondicionado em envelope de papel.

63	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	770	R\$ 31,4300	R\$ 16,5300	R\$ 12.728,1000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: REPORT**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A**Modelo / Versão:** PAPEL OFICIO 2, 216X330mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Reprográfico. Formato Ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m². Aplicação: para copiadoras e impressoras laser e jato de tinta. Embalagem anti-umidade. NÃO-RECICLADO. Papel procedente de produção de reflorestamento indicado na embalagem, opaco, liso. Cor BRANCA. Resma com 500 folhas. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I).

65	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	392	R\$ 57,6900	R\$ 37,6200	R\$ 14.747,0400
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: REPORT**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A**Modelo / Versão:** PAPEL A3 BRANCO 420X297MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Reprográfico, Formato A3, medindo 297 x 420mm. Gramatura 75g/m. Aplicação: para copiadoras e impressoras laser e jato de tinta. Embalagem anti-umidade. NÃO-RECICLADO. Papel procedente de produção de reflorestamento indicado na embalagem, opaco, liso. Cor BRANCA. Resma com 500 folhas. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I)

78	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	2310	R\$ 16,2800	R\$ 6,9900	R\$ 16.146,9000
----	---------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA PROD DE PAPELARIA LTDA**Modelo / Versão:** pasta a-z 50mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Registradora A-Z. Tamanho Ofício. Lombo Estreito 50mm. Revestida externa e internamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente. Com mecanismo de alta precisão. Com ferragem removível. Possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo. Cor: PRETA. Ref.: Chies, DELLO, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

79	<u>ARQUIVO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	3495	R\$ 19,8200	R\$ 6,9900	R\$ 24.430,0500
----	---------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA PROD DE PAPELARIA LTDA**Modelo / Versão:** pasta a-z 70mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Registradora A-Z. Tamanho Ofício. Lombo Largo 70mm. Revestida externa e internamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente. Com mecanismo de alta precisão. Com ferragem removível. Possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo. Cor: PRETA. Ref.: Chies, DELLO, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

88	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	200	R\$ 349,6500	R\$ 101,0000	R\$ 20.200,0000
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: stalo**Fabricante:** stalo**Modelo / Versão:** QUADRO DE AVISOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de aviso, fabricado em MDF branco, laminado de 6mm, com 06 displays em acrílico 100% virgem, para folhas tamanho A4. Moldura dos displays na cor verde-bandeira. Formato do Display na vertical. Altura: 76 cm x, Largura: 83,5 cm, (fixação em parede, acompanha adesivo de quadro de avisos e kit de fixação parafusos, buchas e acabamentos), acabamento da moldura em alumínio plástico colorido, cores: azul, vermelho e verde, possui cantoneiras plásticas arredondadas.

94	<u>ABRIDOR ENVELOPE</u>	Unidade	668	R\$ 100,1600	R\$ 56,0000	R\$ 37.408,0000
----	-------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** ENVELOPE COR BRANCA 260X360MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, ofício, cor branca. Tamanho 260 x 360 mm.

96	<u>PORTA-PAPEL</u>	Unidade	2125	R\$ 22,9600	R\$ 14,6500	R\$ 31.131,2500
----	--------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ONE**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A**Modelo / Versão:** PAPEL A4, BRANCO 210X297mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Reprográfico. Formato A4, medindo 210 x 297mm. Gramatura 75g/m². Aplicação: para copiadoras e impressoras laser e jato de tinta. Embalagem anti-umidade. NÃO-RECICLADO. Papel procedente de produção de reflorestamento indicado na embalagem, opaco, liso. Cor BRANCA. Resma com 500 folhas. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I).97 PORTA-PAPEL Unidade 1130 R\$ 27,7900 R\$ 15,3800 R\$ 17.379,4000**Marca:** RECICLATO**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A**Modelo / Versão:** PAPEL A4 RECICLADO 210X297MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Reprográfico. Formato A4, medindo 210 x 297mm. Gramatura 75g/m². Aplicação: para copiadoras e impressoras laser e jato de tinta. Embalagem anti-umidade. RECICLADO, opaco, liso. Cor BRANCA. Resma com 500 folhas. (MPOG, IN nº 01, 19/01/10, art. 5º, I).**Total do Fornecedor: R\$ 355.208,3200****43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CADERNO</u>	Unidade	1590	R\$ 12,1400	R\$ 2,1100	R\$ 3.354,9000

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** COLACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recado em papel amarelo autoadesivo, removível. Medindo 76 x 102mm. Bloco com 100 folhas. Adesivo não pode danificar superfícies e nem perder a eficiência da fixação. Ref.: 3M ou Adalbrás, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).24 ABRIDOR ENVELOPE Unidade 3330 R\$ 4,1900 R\$ 1,6000 R\$ 5.328,0000**Marca:** SCRITY S/ TIMBRE**Fabricante:** SCRITY S/ TIMBRE**Modelo / Versão:** SCRITY S/ TIMBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, meio ofício, cor branca. Tamanho 176 x 250mm.29 ADESIVO USO GERAL Unidade 282 R\$ 48,9300 R\$ 20,5400 R\$ 5.792,2800**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva para impressora / copiadora, para endereço. Tamanho 101,6 x 25,4 mm. Folhas tamanho carta.30 ADESIVO USO GERAL Unidade 105 R\$ 46,0600 R\$ 20,5400 R\$ 2.156,7000**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva para impressora / copiadora, para endereço. Tamanho 44,5 x 12,7mm. Folhas tamanho carta.36 ADESIVO USO GERAL Unidade 2450 R\$ 5,0400 R\$ 2,2700 R\$ 5.561,5000**Marca:** FITPEL**Fabricante:** FITPEL**Modelo / Versão:** FITPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva. Tipo embalagem / empacotamento, monoface adesiva. Medindo 48mm x 50m, TRANSPARENTE. Ref.: 3M, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).42 GRAMPEADOR Unidade 445 R\$ 11,1300 R\$ 4,4800 R\$ 1.993,6000**Marca:** FIXPAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** FIXPAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo trilho plástico estendido branco para 200 folhas.51 MARCADOR DE LIVRO Unidade 272 R\$ 14,0500 R\$ 10,4000 R\$ 2.828,8000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador de página, na cor vermelha, tamanho: 2,54 x 4,31cm.90 RÉGUA COMUM Unidade 430 R\$ 4,5200 R\$ 1,9000 R\$ 817,0000**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua. Material: Plástico. Cor transparente. Tamanho: 50cm.**Total do Fornecedor: R\$ 27.832,7800****Valor Global da Ata: R\$ 916.820,7000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar